adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306669 1 10 6,4 0,88 1,37 70 0,1% 4825 704,6 1,46 15,0 ok
16306669 2 10 6,4 0,80 1,42 70 0,3% 483,1 710,4 1,47 14,9 ok
16306669 3 10 6,4 0,92 1,40 70 0,0% 447,6 690,0 1,54 15,8 ok
16306669 4 10 6,4 0,88 1,39 70 0,0% 475,5 709,3 1,49 15,2 ok
16306669 5 10 6,4 0,89 1,40 70 0,5% 474,0 709,8 1,50 17,5 ok
16306669 6 10 6,5 0,87 1,38 70 0,2%  473,2 703,7 1,49 14,4 ok
16306669 7 10 6,5 0,90 1,39 70 0,5%  481,2 712,5 1,48 16,6 ok
16306669 x 10 6,5 0,88 1,4 70 0,2% 473,9 705,8 1,49 15,6 ok
colada: 125ton max 6,5 0,92 1,4 70 0,5% 483 713 1,54 17,5
min 6,4 0,80 1,4 70 0,0% 448 690 1,46 14,4
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Method:
Comment:

Fe-10-F
Aceros Baja Aleacion
Type Standard SAE-1026 NUEVO

Type corr.concentr.
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ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306669
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % Y
mirn
= x> (T} 0.293 0.145 0.886 0.0151 0.0280 0.381 0.091 0.112
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
mirn
=x={T) 0.019 0.0033 0.034 0.0005 97.92 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065567
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006662

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 608152

ID 44

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,553 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 623,994 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,050 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

18.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067522
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAMI

ING.JUAN

ADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

q.m,v,u\w @w mwww %ﬂwqu(w ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa d m_ Ecua dor Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb 8 Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 {0,2840,198 |1,063|0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462

oL DECREDRD
EAS . R
» PLQ@_OQ /
- g aanac el bebauo: !
ECCIONADO
E3PONSABLE:

SCH HORA:

Observacién:

Firma:

JOsE LUS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066669

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.02.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006869
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDISIONES DE ENS/D: TEMP. AMB. 2256
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700752
ID 685
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02,02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,321 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 608,074 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,375 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 21867
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,065 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de CQ'.QSJ l
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067763

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 07.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700712
D 894
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.211 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
02.0220177 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,854  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 617439  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,556 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,213 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn}i Eeé bﬁbc%%r]_o é\lg Ustanﬁgﬁonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

11.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059708
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10007380

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606366
ID: 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 492,158 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 659,174 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,100 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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